
دستیار وزیر راه و شهر سازی خبر داد

پرداخت وام
 4۰ تا ۱۰۰ میلیون تومانی ودیعه مسکن

دستیار ویژه وزیر راه و شهر سازی با  اشاره به پرداخت وام 
کمک ودیعه مسکن 40 تا 100 میلیون تومانی به مستأجران 

گفت: پرداخت این وام نیازی به ابلاغیه جدید ندارد.
»روح الله اکبری« در گفت وگو با خبرگزاری تســنیم در پاسخ 
به این پرســش که آیا پرداخت وام کمک ودیعه مســکن نیازمند 
ابلاغیه از ســوی بانک مرکزی است، اظهار کرد: نیازی به ابلاغیه 
 جدید نیست و از سال قبل این وام به اجاره نشین ها پرداخت شده 

است.
همچنین »سادات فیرزنی«؛ دستیار وزیر راه و شهر سازی نیز 
اخیراً درباره وام کمک ودیعه مسکن برای مستأجران گفت: به بانک 
مرکزی پیشنهاد داده ایم با استفاده از یک ابزار مالی به موازات وام 
ودیعه مسکن به اجاره نشین ها کمک کنیم. امیدواریم این پیشنهاد 
به زودی در شــورای پول و اعتبار مصوب شــود. بر این اساس به 
مســتأجرانی که سال گذشته تسهیلات را دریافت کرده اند کمک 

خواهد شد.
گفتنی است، اواخر فروردین ماه امسال »علی فرنام«؛ پژوهشگر 
مســکن و شهر ســازی با ابراز این که بازار اجاره مســکن یکی از 
بخش های بسیار مهم به شمار می رود که رها شده است گفته بود: 
کمترین حمایت ها از مســتأجران صورت گرفته اســت. این قشر 
نیازمند حمایت و مجموعه اقداماتی اســت. یکی از راهکارها، وام 
ودیعه مســکن است که البته این راهکار در حد یک مسکّن است 

و نه بیشتر.
وی با تصریح به »تمدید پرداخت وام ودیعه مســکن در سال 
1402 و بیــان این که عدد وام یعنــی 100 میلیون تومان )برای 
تهران( با شرایط امسال همخوانی چندانی ندارد«، اضافه کرد: این 
اقدام آبی روی آتش است و تورم یک سال اخیر در بخش مسکن 
را برای اجاره نشین ها پوشش خواهد داد. البته طی سال های اخیر 
بین 200 تا 300 هزار مستأجر از این وام استفاده کرده و حداقل 

دیگر جابه جا نشده اند.
وی با  اشاره به برنامه پرداخت وام 70 و 40 میلیون تومانی در 
کلان شهرها و ســایر شهرها تأکید کرد: مستأجری که قراردادش 
تمام شده است می تواند با استفاده از وام ودیعه یک سال دیگر در 

واحد مسکونی اجاره ای سکونت داشته باشد.

مشاور وزیر اقتصاد:

سهمیه آرد 75 درصد نانوایی های کشور
بدون تغییر یا افزایشی است

 مشــاور وزیــر اقتصــاد از کاهــش ســهمیه آرد 
یک چهارم نانوایی ها خبر داد و گفت: ۷۵ درصد نانوایی های 
 سراســر کشور با عدم تغییر یا افزایش سهمیه آرد مواجه 

شده اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، محمد جلال مشاور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی خبر داد: با توجه به ســهمیه شــناور نانوایی ها 
به طور متوسط یک چهارم نانوایی ها سهمیه آردشان کاهش یافته 
اســت. البته 7۵ درصد نانوایی های سراسر کشور هم با عدم تغییر 

یا افزایش سهمیه آرد مواجه شده اند.
مشاور وزیر اقتصاد با  اشاره به اینکه، موضوع طرح هوشمند سازی 
یارانه آرد و نان از اســفندماه سال 1401 وارد مرحله جدیدی شد 
افزود: مرحله شناور سازی سهمیه آرد نانوایان در فروردین 1402 در 
سراسر کشور با رویکرد عادلانه  سازی ساختار توزیع آرد یارانه ای در 
کشور شکل گرفت. منطق عملکرد به این صورت است که نانوایان 
محترم وقتی عملیات فروش نان را بر پایه کارتخوان های هوشمند 
انجام می دهند سامانه مرکزی طرح هوشمند سازی، پردازش های 
لازم را بر روی تراکنش ها انجام می دهد و بر پایه آن نظام تخصیص 

آرد یارانه ای به نانوایان اتفاق می افتد.
جلال افزود: در مرحله شناور سازی کاهش و افزایش سهمیه 
آرد نانوایی ها دائمی نیست. منطق طرح بر این پایه است که وقتی 
عملیات فروش نان به صورت طبیعی انجام می شود با عدم تغییر 
یا افزایش سهمیه مواجه خواهند شد اما اگر تراکنش غیرواقعی 
ثبت شود یا فروش نان انجام نشود سهمیه آرد نانوایان کم خواهد 
شد. البته برای آن دسته از نانوایان که با کاهش سهمیه مواجه 
شــده اند جای نگرانی وجود ندارد و در صورت برگشت به روال 
عادی عرضه نان سهمیه آنها اصلاح خواهد شد. در مورد نانوایانی 
هم که سهمیه آنها افزایش یافته و یا تغییری نکرده است باید به 
 این نکته توجه کرد که این روند مشروط به تدام رفتار متعهدانه 

آنهاست.
گفتنی است،  تعداد کارتخوان های هوشمند عرضه نان نصب 
شده در نانوایی ها به عدد 100 هزار رسیده است که علاوه بر عرضه 

نان در تعیین سهمیه آرد نانوایی ها هم نقش اساسی دارند. 

پوتین:

جایگاه اوراسیا در جهان
با وجود تحریم ها تقویت شده است

رئیس جمهور روسیه اعلام کرد: نقش اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در عرصه جهانی و همچنین کشورهای عضو آن با 

وجود فشارهای خارجی در حال افزایش است.
به گــزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فــارس، به نقل از 
راشاتودی، ولادیمیر پوتین تاکید کرد که نقش اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به رهبری روسیه در عرصه جهانی و همچنین کشورهای 

عضو آن با وجود فشارهای خارجی در حال افزایش است.
او که در نشست عمومی دومین مجمع اقتصادی اوراسیا در 
مســکو سخنرانی کرد، گفت: با وجود بحران در مقیاس بزرگ 
در اقتصاد و تجارت جهانی، خطرات ژئوپلیتیکی و عدم شفافیت 
در جهــان، مجموع تولید ناخالص داخلی کشــورهای اتحادیه 
اوراســیا در سال 2022 به میزان یک و شش دهم درصد رشد 

داشته است.
 رئیس جمهور روســیه افزود: پیش بینی ها از فروپاشی اقتصاد 
روســیه به دلیل تحریم های گســترده غرب تحقق نیافته است و 
برعکس، حاکمیت این کشــور به طور قابل توجهی افزایش یافته 
اســت. بخش مالی جهان تغییرات قابل توجهی را متحمل شــده 
اما روســیه با این وضع، با مشکلات سازگار شده و آن را مدیریت 

کرده است.
پوتین ادامه داد: روســیه و شرکای آن علاقه مند به همکاری 
بین المللی عادلانه، کارآمد و عملی هســتند در حالی که کسانی 
که از جهان تک قطبی حمایت می کنند به اقتصاد جهانی آســیب 
می رســانند. ایالات متحده با سیاست اقتصادی خود تنها توسعه 

کشورش را خراب می کند زیرا به پای خود شلیک می کند.
او به استانداردهای دوگانه در سیاست اوکراین  اشاره کرد و افزود: 
با وجود اینکه کیف روســیه را متجاوز خوانده اما از محل ترانزیت 

انرژی روسیه سود کلانی را به جیب می زند.
گفتنی است، موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی 
اورآســیا با حضور رئیس  سازمان توسعه تجارت کشورمان و وزیر 

تجارت اوراسیا در دی ماه سال 1401 امضا شد.
نشســت عمومی دومین مجمع اقتصادی اوراسیا که با حضور 
مقامات و شــرکت های تجاری ارمنســتان، بلاروس، قزاقستان، و 

قرقیزستان طی دو روز برگزار شد روز پنجشنبه خاتمه یافت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: به دلیل وجود ظرفیت های مختلف

ابَرتورم در ایران منتفی است
رئیــس اتاق بازرگانی ایران و چین گفــت: وقوع ابرَتورم در 
اقتصاد ایران به علت داشتن ظرفیت ها و امکانات متعدد اقتصادی، 

منتفی است.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، مجیدرضا حریــری درباره موضوع 
ابرَتورمی شــدن اقتصاد ایران که این روز ها برخی افراد مطرح می کنند با 
نفی این موضوع به چرایی ابرَتورمی نشدن اقتصاد ایران پرداخت و اظهار 
داشت: به طور کلی نوع اقتصاد ایران، فضای کشور، منابع زیرزمینی، صنایع 
بی شمار و ظرفیت های مختلف در بخش های متنوعی که وجود دارد قادر 
به رفع حداقل نیاز مردم اســت به این خاطر ایران مثل سایر کشور ها به 

سرعت دچار ابرَتورم نمی شود.
او تصریــح کرد: چون امکان تامین برخی از نیاز ها در داخل کشــور 
وجود دارد نمی توان گفت که دچار ابرَتورم می شــویم ضمن اینکه اصولا 
اقتصاد ایران از بسیاری از تحولاتی که در عرصه اقتصاد جهانی رخ می دهد 
آنچنان که سایر کشور ها تاثیر می گیرند، متاثر نمی شود. چون از بحران های 
جهانی کمتر تاثیر می پذیریم و بخشی از تورم ناشی از وقایع خارجی در 

ایران کمتر تاثیر می گذارند مطلوب است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین افزود: تورم امسال در همان بازه بین 
4۵ تا ۵0 درصد تکرار می شــود هرچند این عدد هم رقم بالایی اســت و 
بودن این عدد در اقتصاد خبر خوبی نیست اما در شرایط فعلی نمی توان 
گفت نشــانه هایی از وجود ابرَتورم بنا به موقعیت ها و ظرفیت هایی که در 

اقتصاد داریم مشاهده می کنیم.
نقض ادعای تورم ۱۰۰ درصدی

مطرح  شدن ادعای وقوع تورم 100 درصدی در شهریورماه در حالی در 
فضای مجازی منتشر شده است که بررسی دقیق این ادعا ابعاد دیگری از 
ماجرا را نشان می دهد. این در حالی است که با بررسی اطلاعات مرکز آمار 
شاهد کاهش تورم ماهانه در فروردین و اردیبهشت 1402 نسبت به اسفند 
سال گذشته بوده ایم. بر این اساس تورم ماهانه اسفند سال گذشته چهار و 
هفت دهم درصد بوده که این رقم در فروردین امسال با یک درصد کاهش 
به ســه و هفت دهم درصد و در اردیبهشــت هم با 9 دهم درصد کاهش 
به دو و هشــت دهم درصد رسید. بر این اساس، نرخ تورم در اردیبهشت 

امسال 49 و یک دهم درصد اعلام شده است.
همچنیــن بانک مرکزی ایــران نیز گرچه اعداد تــورم ماهانه 
متفاوتی از مرکز آمار منتشر کرده است اما روند کاهش این شاخص 
در داده های این نهاد هم مشــاهده می شــود به گونه ای که براساس 
اعــلام بانک مرکزی، تورم ماهانه اســفند 1401 برابر 6.6 درصد به 

ثبت رسیده است.
از سوی دیگر با وجود اینکه اطلاعات این شاخص برای فروردین 1402 
هنوز منتشر نشده، اما رسانه ها به نقل یک منبع آگاه در بانک مرکزی تورم 

ماهانه فروردین را پنج و دو دهم درصد اعلام کرده اند.
مسئله دیگری که باید به آن توجه کرد این بوده که در خردادماه سال 
گذشته، ارز ترجیحی از اقتصاد ایران حذف و به یک شوک تورمی منجر 
شــد اما امسال خبری از این نوع شوک ها نیست. از طرف دیگر نقدینگی 
به عنوان یکی از عوامل تورم زا نیز تحت کنترل بوده و حداقل شاهد رشد 
بیش از 40 درصدی نقدینگی در کشور نیستیم. فارغ از این دو مسئله به 
ســبب کنترل همه گیری کرونا در جهان، روند تجاری کشورها به دوران 
پیش از کرونا بازگشته است و مطابق با آمارهای رسمی تورم جهانی نیز 

کاهشی خواهد بود.
نقد بر مبنای یک پیش بینی نسیه!

با توجه  به مطالب گفته شده می توان گفت که مطرح  شدن ادعای تورم 
100 درصدی در شهریورماه بیشتر شبیه یک غرض ورزی سیاسی است تا 

استدلال علمی و منطقی.
به عنوان مثال برخی رسانه ها یا مسئولان آنها در فضای مجازی مدعی 
شــده اند که تورم در شــهریورماه به 100 درصد می رسد و بعد براساس 
همیــن پیش بینی مدعی افزایش فقر مطلق کرده اند و با ناســزاگویی و 
توهین علیه رئیس جمهور، عمل به قانون حجاب را زیر ســؤال برده اند! 
این نوع تحلیل ها، تلاش برای دمیدن بر افزایش نرخ تورم اســت. بعد از 
اینکه پیش بینی برخی مدعیان اقتصاددانی که بیشترشان مدیران دولت 
تنبل و »از زیر کار در روی قبل« درباره ســه رقمی شدن تورم درست از 
آب درنیامد جریان رسانه ای طرفدار همان بنگاه های سیاسی- امنیتی- 
تجاری اکنون به زور می خواهد پیش بینی خود را محقق کند حال آنکه 
نمی فهمد یا خود را به نفهمی می زند که ایران با داشتن معادل حدود 20 
هزار میلیارد دلار ذخایر اثبات شــده نفت، گاز و معدن مثل یونان بدون 
منابع و ثروت نیست و نسبت به ونزوئلا با تجربه تر و دارای ظرفیت های 

مختلف داخلی و منطقه ای است.
بنابراین دلیل وفور این تحلیل های شاز مسئولان دولت سابق و جریان 
رسانه ای طرفدارش، مســامحه قوه قضائیه با پررویی های نجومی عوامل 
نساخت مسکن و افتخار به آن، نساخت پالایشگاه، 10 برابر کردن نرخ ارز 
و قیمت اجناس و دیگر ترک فعل ها و رسانه های طرفدار آنهاست که عملا 

رسانه نیستند و به حزب، باند و بنگاه تجاری تبدیل شده اند. 
جعل آمار تورم

توسط منتقدان دولت سیزدهم!
همچنین به گزارش ایرنا، ســایت اکو ایران وابسته به روزنامه دنیای 
اقتصاد، در روزهای اخیر اقدام به جعل آمار درباره تورم کرده اســت. این 
ســایت حامی دولت روحانی، نموداری از نــرخ تورم نقطه به نقطه بانک 
مرکزی منتشــر کرده و مدعی شده که این شاخص در دولت رئیسی به 
بالاترین سطح رسیده است. اما دقت در این نمودار، نشان می دهد که آمار 
آن جعلی است و رکوردهای تورمی دوره ریاست عبدالناصر همتی بر بانک 

مرکزی دستکاری شده!
به عنــوان مثال در بهمن 1399 تورم نقطه به نقطه بانک مرکزی 6۵ 
و سه دهم درصد بوده اما در اقدامی عجیب و در نمودار سایت اکو ایران، 
کمتر از 10 درصد درج شده است! یعنی نرخ تورم در آن مقطع ۵۵ درصد 

کمتر از واقع آن جلوه داده شده است.
از دی 1399 تا فروردین 1400 برای چهار ماه متوالی نرخ تورم نقطه 
به نقطه بالای 60 درصد بود اما سایت منتقد دولت، شاخص مذکور در آن 
مدت را حدود 10 درصد درج کرده است. همچنین در اردیبهشت 139۸ 
تورم نقطه به نقطه بانک مرکزی 60 و دو دهم درصد بوده اما اکو ایران آن 
را حدود 20 درصد درج کرده است. به نظر می رسد رسانه های حامی دولت 
گذشته برای دستاورد سازی برای آن دولت، چاره ای جز جعل آمار ندارند.

اقتصادی
صفحه ۴
شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۲
۷ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۱۰

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه  قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعــارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

51- اصلی )قریه درمه کلا علیا(
1033 فرعی آقای ایرج شــعبانی عمران در ششــدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی با 

کاربری مسکونی به مساحت 132 مترمربع خریداری شده بلاواسطه از عزیزاله اکبرزاده.
لــذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی و ماده 13- آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیئت الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/2/23                             تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/3/6
حسن صالحی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی: 1494111

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20، امــلاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه شکریکلا پلاک 1۸ اصلی بخش 1 قشلاقی

1946 فرعی آقا/ خانم یاس فاطمه علیخانی کوشکک فرزند داریوش با ولایت قهری آقای داریوش علیخانی 
کوشــکک نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت706. 46 

مترمربع خریداری بدون واسطه / باواسطه از ماتینا عبدی با ولایت قهری ایرج عبدی
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی/کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به رای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/6                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

شناسه آگهی: 1۵00123
صفر رضوانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20، امــلاک متقاضیانی که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه فراشکلای علیا پلاک 7 اصلی بخش ۵ قشلاقی

136 فرعی آقا/ خانم فرهاد مسافرین فرزند علیرضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری مسکونی( به مساحت ۸۸. 200 مترمربع خریداری بدون واسطه / باواسطه از نعمت اله کاویانپور
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه محلی/کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به رای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/6                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

شناسه آگهی: 1۵00176
صفر رضوانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان ساری 
برابر رای شــماره 1402603104۵6001416 مورخ 1402/02/31 که در 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه
سید موسی سلیمانی ساداتی فرزند میر اکبر به شماره ملی ۵769۸29931 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 10۸ مترمربع 
 قســمتی از پلاک 1۵۸4 فرعــی از 144- اصلی واقــع در قریه پل گردن 
بخش 3 ثبت ســاری خریداری مع الواسطه از اســمعیل و قلی فخرآوران 

مالک رسمی
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/06   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/21

شناسه آگهی: 1۵03۵۵1
بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره های 12000۵73 و 12000۵74 و 12000۵7۵ 
و 12000۵76 مورخ 1402/02/26 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان خانمها مولود دادرس به شــماره ملــی 4999266377 ، صغری دادرس به 
شــماره ملی 49993421۵4 ، معصومه دادرس به شماره ملی ۵769۸3۵۸26 ، مریم دادرس به 
شــماره ملی 4999290۵37 همگی فرزند محمد که هر کدام در 1/۵ دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 740/۵۸ مترمربع پلاک ۵7- اصلی واقع در مازندران 
بخش 1۸ ثبــت نکا بــه کلاســه های 447/1401 و 44۸/1401 و 449/1401 و 4۵0/1401 
خریداری شده از آقای محمد دادرس به صورت مشاعی و رای شعبه 2۸ دادگاه تجدیدنظر استان 
مازندران تصرف نامبردگان محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/06                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

شناسه آگهی: 1۵03۵62
امیر خندان رباطی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 

1390/9/20 و برابر رای شماره 140160310013003472 مورخ 1402/02/30 هیئت قانون تعیین 

تکلیــف...... موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی.... چمســتان.... تصرفات مالکانه و 

بلامعارض متقاضی آقای/ خانم احمد احمدی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 

احداثی/ به مساحت... 164.40 مترمربع که مقدار 32 سیر مشاع عرصه وقف می باشد به شماره پلاک.... 

126.... فرعی از... 13.... اصلی واقع در قریه مرزنده بخش.... 11.... خریداری شــده از آقای/ خانم محمد 

صادق راشدی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در یک نوبت از طریق 

روزنامه محلی یا کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیئت الصاق تا در صورتیکه اشخاص 

ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 

الصاق در محل تا یک ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 

معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 

نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 

به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 

گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار: 1402/03/06

شناسه آگهی: 1۵03624 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140160310013009۵99 مورخ 1402/06/14 هیئت 
قانون تعیین تکلیف...... موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی.... چمستان.... 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سپیده خانه زر فرزند کاظم نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی/ به مســاحت 2۵9/3۸ مترمربع به شماره پلاک 24۸ فرعی 
از 2۸ اصلی واقع در قریه رمشی بخش 1 خریداری شده از آقای/ خانم ایرج محمودی مالک 
رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز از طریق این روزنامه و محلی/ سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیئت الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/06                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/20

شناسه آگهی:1۵0361۸ 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

وزیر اقتصاد در دو نامه جداگانه مطرح کرد

دعوت از مجمع تشخیص و شورای نگهبان
 برای همراهی با طرح مالیات بر سوداگری

وزیر اقتصاد با ارسال دو نامه جداگانه به 
دبیر شورای نگهبان و رئیس مجمع تشخیص 
تأیید  در  تسریع  نظام، خواستار  مصلحت 
و سفته بازی«  بر سوداگری  مالیات  »طرح 
در شورای نگهبان و تصویب »طرح الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« در 
مجمع برای توفیق حاکمیت در کنترل بازار 

سوداگرانه مسکن شد.
مالیات بر عایدی ســرمایه به عنوان یکی از 
کلیدی ترین پایه های مالیاتی است که طی یک 
قرن اخیر به عنوان یکی از اثرگذارترین ابزارهای 
مبارزه با سفته بازی های مخرب در اقتصاد از سوی 

ده ها کشور استفاده شده است.
این پایه مالیاتی در کشــور ما هم از سال ها 
پیش مطرح بــوده؛ اما با انواع کارشــکنی ها و 
مانع تراشی ها راه به جایی نبرد تا اینکه سرانجام 
اردیبهشت ماه امسال با همکاری نزدیک مجلس 
و دولــت انقلابی ذیل عنوان »طــرح مبارزه با 
سوداگری« به تصویب رسید و هم اکنون منتظر 
تأیید نهایی شورای نگهبان برای تبدیل  شدن به 

قانون است.
همان طور که کارشناســان و مســئولان امر 
بارها تأکیــد کرده اند، این قانون در صورت اجرا 
می تواند بسیاری از نوسانات قیمتی جهش گونه 
را در بازارهای دارایی از جمله خودرو، ارز، طلا و 

به ویژه مسکن خنثی کند.
نکته مهم دیگر این است که برخلاف جو سازی 
برخی رســانه ها و حامیان دلالان بزرگ، بخش 
کمــی از مردم- کمتر از چهــار یا پنج درصد- 
درگیر قانون مالیات بر عایدی ســرمایه خواهند 
بود و بیش از 9۵ درصد مردم اساســاً مشمول 

این قانون نخواهند شد.
مالیات بر عایدی ســرمایه بــا هدف گذاری 
مالیاتی بر فعالیت های ســوداگرانه و سفته بازانه 
در بازار دارایی ها نقش مؤثری در مدیریت جریان 
نقدینگی خواهد داشت و می تواند ترمز انتظارات 
تورمی به عنوان یکی از ریشه های اصلی تورم را 

بکشد.
ضرورت همراهی نهادهای مسئول

همان طور که ذکر شد، دولت و مجلس تا اینجا 
وظیفه خود را انجام داده اند و حالا نوبت همراهی 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای تأیید نهایی قانون است. در همین زمینه وزیر 
اقتصاد با انتشار نامه های جداگانه از این دو نهاد 
درخواست کرد نسبت به تصویب قانون و فراهم 
 کردن مقدمات اثرگذاری بهتر آن همکاری کنند.

در نامه ســید احســان خاندوزی به آیت الله 
جنتی دبیر شورای نگهبان آمده است: فقدان این 
پایه مالیاتی که دست کم در 100 سال گذشته 
در بیش از 143 کشور در حال پیاده  سازی بوده، 
موجب بروز مشــکلات متعددی به خصوص در 
حوزه تولید شــده است؛ به عنوان نمونه با توجه 
به بازدهی بــالای خرید و فروش ها در بازارهای 
غیرمولــد موازی تولید مانند بازار ملک، خودرو، 
طلا و ارز انگیزه ســرمایه گذاری و کار در حوزه 
تولید را به شــدت کاهــش داده و یکی از موانع 

اصلی رونق تولید در کشور است.
در بخشــی از این نامه به موضوع مالیات بر 
سوداگری و ســفته بازی در بیانات مقام معظم 

رهبری، ســند تحول دولت و اســناد بالادستی 
نظام اشاره شده و آمده است: در سال های اخیر 
نیز رهبر معظم انقلاب مکرراً بر لزوم قانون گذاری 
جهت کنترل ســفته بازی و ســوداگری تأکید 
داشته و آن را مطالبه کرده اند، در ادامه به یکی 
از بیانات ایشــان در این  رابطه اشــاره می شود؛ 
»درآمد بایستی ناشی از سعی باشد، ناشی از کار 
باشــد، یعنی روش کسب خیلی از این پول های 
بادآورده و ثروت های بادآورده غلط است. خیلی 
از این واسطه گری ها، خیلی از این سوداگری ها، 
خیلی از ایــن دلال بازی ها، این رشــوه دادن و 
رشوه گرفتن ها در بعضی از جاها، این رباخواری ها، 
ایــن ویژه خواری ها همه اینها برای جامعه مضر 

است.«
کمک به حل معضل مسکن

معضل مســکن به عنوان یکــی از مهم ترین 
نگرانی های این روزهای مردم از دیگر محورهای 
نامه فوق است؛ آنجا که تأکید می شود: پیگیری 
تولید و تأمین مســکن یکی دیگر از محورهای 
ســند تحول دولت است که در این زمینه نیز به  
منظور کمک به تأمین مالی تولید مسکن درآمد 
دولت ناشی از مالیات حاصل سوداگری در بازار 
املاک به صندوق ملی مسکن تخصیص می یابد.

وزیــر اقتصاد در جمع بنــدی نامه خود به 
دبیر شــورای نگهبان با درخواست تسریع در 
تصویب قانون، خاطرنشان کرده است: »با توجه 
به توضیحات فوق و اهمیت موضوع براســاس 
مطالبات مقام معظــم رهبری)مدظله العالی( و 
لزوم آن مطابق اسناد بالادستی مثل سیاست های 
کلی اقتصــاد مقاومتی و ســند تحول دولت، 
تصویب و اجرای این پایه مالیاتی مهم و ضروری 

است.«
پرسش از یک تناقض

بســیاری از کارشناسان اعتقاد دارند یکی از 
موانع ساختاری برای اثربخشی قوانین مختلف از 
جمله مالیات بر سوداگری، رونق و اعتبار معاملات 
غیررسمی است که امکان رصد تراکنش های مالی 
و جلوگیری از اعمال سوداگرانه را دشوار و حتی 
در مواردی ناممکن نموده است؛ این موضوع در 
نامه وزیر اقتصاد به آیت الله آملی لاریجانی، رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره مصوبه 
مالیات بر سوداگری، به طور ویژه مورد توجه قرار 

گرفته است.
خاندوزی با اشاره به اینکه طرح »طرح مالیات 
بر سوداگری و ســفته بازی« در مرحله بررسی 
توســط شــورای نگهبان قرار دارد، این پرسش 
کلیــدی را مطرح می کند کــه چگونه می توان 
به نتایج ایــن قبیل طرح هــا و قوانین امیدوار 
بود هنگامی که با رواج »اســناد عادی معاملات 
قولنامه ای و وکالت نامه های عادی« و اعتبار آن در 
محاکم قضایی، طرفین معاملات ملکی می توانند 
بدون ثبت آن نزد هر مرجعی، معامله خود را انجام 
دهند و خود را از پرداخت مالیات مصون نمایند؟ 

 ضرورت اعتبارزدایی
از اسناد عادی و وکالتی

وزیر اقتصاد خطاب به رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت با ارائه درخواست تصویب »طرح الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« نوشته 
اســت: معتبر دانستن معاملات املاک به وسیله 

اســناد عادی منجر به عدم شفافیت اقتصادی 
و نتیجتاً فرار گســترده مالیاتــی در بازار بزرگ 
املاک شده است؛ از نظر بسیاری از صاحب نظران 
اقتصادی و همچنین مجموعه این وزارت تنها یک 
عامل می تواند اشخاص را ناچار به ثبت اطلاعات 
امــلاک خود کند و آن ایجاد و تقویت »ضمانت 
اجرا از طریق بطلان معاملات عادی« است، در 
غیر این صورت پرواضح است منطق اقتصادی این 
سوداگران، اجازه معرفی املاک و ثبت رسمی آن 
را نخواهــد داد. این ضمانت اجرا به نحو مؤثری 
در »طرح الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول« پیش بینی شــده که اکنون نزد آن 

مجمع در حال بررسی است.
ضمانت کنترل بازار مسکن

خاندوزی در پایان نامه خود به رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام تصریح کــرده که 
بررسی های وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان 
یکی از متولیان اصلی حوزه اقتصاد نشان می دهد 
آنچه تضمین کننده موفقیت حاکمیت در کنترل 
بازار ســوداگرانه مسکن، تحقق اهداف مقرر در 
قانون اساســی و اثبات کارآمدی نظام اسلامی 
اســت، به تصویب »طرح الزام به ثبت رســمی 
معاملات اموال غیرمنقول« و با تمرکز بر ضمانت 
اجرای طرح یادشده گره خورده است و بی شک 
دلســوزان نظام ماننــد جناب عالی و آن مجمع 

محترم به مصلحت موضوع واقف هستید.
چالش پس از چالش!

گفتنی اســت طــرح مالیات بر ســوداگری 
پستی و بلندی های متعددی را در مسیر تصویب 
پشت سر گذاشته و این روزها چالش دیگری در 
مسیر تصویب نهایی پیش روی خود می بیند. طی 
ماه های گذشته، برخی رسانه های حامی دلالان 
بزرگ ســعی می کردند با جو ســازی از تصویب 
ایــن طرح جلوگیری کنند و در ادامه، موانعی از 
سوی برخی نمایندگان مجلس در مسیر تصویب 
این طرح قرار گرفت که به اعتقاد کارشناســان، 
اثرگذاری بسیاری از مواد طرح را خنثی می کرد.

حالا از ســوی هیئت عالــی نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام تغییــرات جدیدی 
در مصوبه نمایندگان مجلس ایجاد شــده که 
هرچند جنس آن با موانع قبلی کاملًا متفاوت 
است، اما انتقاد کارشناسان را برانگیخته است. 
به گفته مجمع، این تغییرات به علت عدم تطابق 
با قوانین بالادســتی است، اما این کارشناسان 
 معتقدند با این تغییرات، اثرگذاری قانون کاهش 

می یابد.
در جلســه روز سه شــنبه دوم خردادمــاه 
هیئــت نظارت مجمع، تبصــره 2 ماده 1۵ این 
مصوبــه درباره تعیین نســبت تــورم با عایدی 
سرمایه مشــمول مالیات، مغایر با جزء 10 بند 
9 سیاســت های کلــی قانون گــذاری و بند 4 
سیاســت های کلی برنامه هفتم شــناخته شد. 
همچنین در موضوع ماده 12 این مصوبه، برای 
الحاق یک ماده به ذیل فصل اول باب دوم قانون 
مالیات های مستقیم درخصوص شمول مالیات 
بر عایدی سرمایه بر دارایی ها مذکور در ماده 12 
این مصوبه بر مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه 
اقتصادی، این ماده هم مغایر بند 11 سیاست های 

کلی اقتصاد مقاومتی شناخته شد.

امتیاز ویژه برای مناطق آزاد
وحید عزیزی؛ مدیرکل دفتر بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در صفحه 
خود در توئیتر با طرح این پرســش که »هیئت 
نظارت مجمع تشــخیص، ]در جلسه سه شنبه[ 
دقیقاً با قانون مالیات بر عایدی سرمایه چه کرد؟« 
نوشت: ]هیئت نظارت مجمع[ مناطق آزاد را که 
بسیار رقیق تر از مناطق عادی در مجلس مشمول 
شده بودند، با توجیه حمایت از صادرات و توسعه 
منطقه ای از مالیات بر دلالی زمین و ســکه و... 
معاف کرد! و باعث شد زیرساخت شفافیت کلی 
قانون هم از این ناحیه خدشه دار شود، کمااینکه 
در حال حاضر هم این وظیفه برای مناطق آزاد 

در نظر گرفته شده است.
تعدیل غیرموجه مالیات با تورم

عزیزی در ادامه به تعدیل نرخ مالیات با تورم 
هم پرداخت و تأکیــد کرد: معافیت های متعدد 
اعطاشده در مجلس، دایره شمول قانون را تا حدی 
کاهش داده بود که شخصاً بعید می دانم حتی یک 
درصد جامعه هم مشمول آن باشد )و توقع بر این 
بود که اعضای محترم توجه به حساســیت روی 
سیاست های کلی قانون گذاری و عدالت مالیاتی، 
روی این موضوع حساسیت نشان دهند(. همچنین 
نرخ بسیار پایین نیز عملًا بازدارندگی را به شدت 
کاهــش داده بود. از طرفــی اثرگذاری معاملات 
سوداگرانه در ایجاد تورم، لزوم جلوگیری از ترغیب 
افراد بــه هجوم به این بازارها و همچنین تجربه 
سایر کشورها در وضع این قانون همگی مؤید این 
نکته بود که نباید برای این یک درصد، شاخص 
تورم را از مأخذ مالیات کسر کرد. با این وجود در 
مجلس به جز خرید و فروش های کوتاه مدت برای 

باقی معاملات تورم در نظر گرفته شد.
با همه این تفاســیر، هیئــت نظارت که به 
هیچ کدام از بحث های معافیت، نرخ پایین، تأخیر 
در اجرای قانون و... ورود نکرد، در اینجا ورود کرد 
و گفــت عدم تعدیل تورم در کوتاه مدت، خلاف 
»عدالت مالیاتی« اســت که در بندهای مختلف 
سیاست های مالیاتی آمده است. چیزی که اتفاقاً 
با دیدن ســایر بندهای قانون، بایستی با استناد 
به همین بندها و بندهای دیگر، عکسش تصمیم 
گرفته می شد و این تعدیل و تخفیف سنگین در 

کل باید حذف می شد.
محمد امینی رعایا؛ مدیر اندیشــکده اقتصاد 
مقاومتــی هم در واکنش به مصوبه اخیر هیئت 
نظارت مجمع تصریح کرد: »آیا این عدالت مالیاتی 
است که سوداگر و ملّاک پس از کسر تورم مالیات 
دهند؟ مگر تولیدکننده پس از کسر تورم مالیات 
می دهــد؟ اگر قانون مجلــس از این  جهت هم 
تضعیف شــود اجرای آن دیگر توجیهی ندارد و 

بهتر است از دستور خارج شود«!
گفتنی است، به نظر می رسد تعدد نهادهای 
مؤثر در قانون گذاری در برخی موارد باعث ایجاد 
نارضایتی شــده است. لایحه یا طرحی که پس 
از زحمات فراوان تدارک می شود، اگر به همین 
منوال مســیرهای متعدد تصویب را پشت ســر 
بگذارد، از این  حیث که بیشــتر بررسی می شود 
ارزشــمند اســت، اما در مواردی که به کاهش 
اثرگذاری قانون نهایی می انجامد، مطلوب نیست 

و باید برای آن چاره اندیشی شود.


